
104-(48) 断層映像研究会雑誌第33巻第2号

編集後記

例年ですと 、 7 月下旬には梅雨明けの猛暑の話題となるのですが、今年は地球温暖

化の影響なのか、世界的なジェッ ト気流の変動で、まだ梅雨が明けないだけでなく、日

本各地で集中豪雨による被害の報道がマスコミを賑わせています。万一被害に遭わ

れた先生がいらっしゃいましたら、心よりお見舞い申し上げます。

今年の断層映像研究会は例年より早く 、 9 月 1 日 (金) 、 2 日 (土)の 2 日 間にわたり、

福島市で開催されます。今年のテーマは、「原点を顧みて、将来に向かおう」 として、 3

つのシンポジウム、 4つの教育講演、 2つのランチョンセミナー等を企画致しました。研

究会事務局一向、本研究会が会員の皆様方に少しでも有益なものとなるよう鋭意努力

を続けておるところでありますが、本号が送付されるのは研究会開催直前になるので

はないかと思います。 3 回目の福島市での開催ですが、是非、多くの先生方のご参加

をお待ちいたしております。

今回の研究会の開催にあたりましては、多数の先生方のご助力を賜りましたこと、こ

の場をお借りして感謝いたします。

第 35 回断層映像研究会実行委員長

福島県立医科大学医学部放射線医学講座 橋本直人

断層映像研究会雑誌
第33巻第2号 (断層撮影法研究会雑誌より通巻)

2006年8月 1日印刷

2006年8月 31 日発行

発行人田中良明

編集委員長本田憲業

発行所断層映像 研究 会

干 173-8610 東京都板橋区大谷口上町30- 1

日本大学医学部放射線医学教室内

断層映像研究会事務局

TE L. 03・3972-8111 (内線 255212553)

FAX. 03-3958-2454 

定 価 2.000円




